
COMUNE DI RANDAZZO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 1

4° S.O. LAVORI PUBBLICI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE
N. 246 del 14-08-2023

OGGETTO: Determina di aggiudicazione trattativa diretta per l'affidamento dei  Lavori di 
costruzione di loculi cimiteriali in calcestruzzo da realizzare allinterno del 
cimitero comunale- ultimo quadrato lato ovest

Visto il D.Lgs. n. 36/2023 e in particolare gli articoli 17 e 18;

Vista la Determinazione  n. 239 del 08-08-2023 con cui è stata autorizzata la procedura di 

affidamento diretto ex art. 50 comma 1 lett. a) del D.Lgs. n. 36/2023, per l’affidamento dei Lavori 

di costruzione di loculi cimiteriali in calcestruzzo da realizzare all’interno del cimitero comunale- 

ultimo quadrato lato ovest.". CUP:G25I23000150004  CIG: A002A441C5.

Vista la lettera di invito del 07-08-2023 inviata all’impresa Euro Costruzioni di Di Silvestro Maria 

Rita, con sede legale in Randazzo (CT), via Duca degli Abruzzi n. 14, codice fiscale: 

DSLMRT73R42H175C;

Dato atto dell’offerta pervenuta in data 11.08.2023 da parte dell’operatore economico suindicato 

che ha confermato il prezzo complessivo di Euro di 64.064,86 al netto dell’IVA di cui al preventivo 

del 05.08.2023;

Vista la determina n. 127 del 16/05/2023 con la quale al geom. Carmela Paccione è stato affidato 

l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento dei lavori in oggetto e con lo stesso atto, lo 

scrivente geom. Gaetano Mavica, Capo del IV Settore , Lavori Pubblici  e Protezione Civile, è 

stato nominato Direttore dei lavori e Coordinatore per la Sicurezza in fase di progettazione ed 

esecuzione

Vista la proposta di aggiudicazione formulata dal RUP geom. Carmela Paccione per l’affidamento 

dei lavori di cui trattasi all’impresa Euro Costruzioni di Di Silvestro Maria Rita, con sede legale in 

Randazzo (CT), via Duca degli Abruzzi n. 14, codice fiscale: DSLMRT73R42H175C,  al prezzo di 

euro 64.064,86 al netto dell’IVA;

Ritenuta la stessa proposta di aggiudicazione meritevole di approvazione;



Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 2

Considerata la regolarità della documentazione presentata e la congruità dell’offerta economica 

ricevuta;

Ritenuto pertanto, ai sensi dell’art. 17comma 5 del D. Lgs. n. 36/2023, l’aggiudicazione dei lavori 

in oggetto all’impresa Euro Costruzioni di Di Silvestro Maria Rita, con sede legale in Randazzo 

(CT), via Duca degli Abruzzi n. 14, codice fiscale: DSLMRT73R42H175C per l’importo 

complessivo di Euro di euro 64.064,86 al netto dell’IVA;

Considerato che l’aggiudicazione diventerà efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti 

requisiti per la partecipazione alla procedura, ai sensi di quanto disposto dall’art. 17, comma 5, del 

D.lgs. n. 36/2023;

Considerato che è necessario dar corso con urgenza all'affidamento dei lavori in oggetto e che, 

pertanto, si procederà, ai sensi dell’art. 17, comma 9, del D.lgs. n. 36/2023, nelle more della verifica 

dei requisiti previsti per la partecipazione alla procedura;

DETERMINA

1. l’aggiudicazione della procedura in parola all’impresa Euro Costruzioni di Di Silvestro Maria 

Rita, con sede legale in Randazzo (CT), via Duca degli Abruzzi n. 14, codice fiscale: 

DSLMRT73R42H175C, per l’esecuzione dei "Lavori di costruzione di loculi cimiteriali in 

calcestruzzo da realizzare all’interno del cimitero comunale- ultimo quadrato lato ovest". 

CUP:G25I23000150004  CIG: A002A441C5",  per l’importo di Euro 64.064,86 al netto 

dell’IVA.

2. di dare atto che l’aggiudicazione di cui al presente provvedimento è soggetta alla verifica del 

possesso dei prescritti requisiti per la partecipazione alla procedura, ai sensi di quanto disposto 

dall’ art. 17, comma 5, del D.lgs. n. 36/2023. 

3. di disporre l’esecuzione anticipata in via d’urgenza del contratto, ai sensi dell’art. 17, comma 9, 

del D.lgs. n. 36/2023, nelle more della verifica dei requisiti previsti per la partecipazione alla 

procedura;

4. di dare atto che successivamente alla dichiarazione di efficacia dell’aggiudicazione, sarà 

disposta la stipula, ai sensi di quanto disciplinato dall’art. 18, comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023, 

del contratto per l’appalto dei lavori in oggetto;

5. di dare atto che l’aggiudicazione della procedura di cui al presente provvedimento è soggetta 

alle comunicazioni di cui all’art. 90, comma 1, lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023 e alle forme di 

pubblicità previste dalle vigenti disposizioni di legge.



Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 3

6. di dare atto al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi ai rapporti 

contrattuali in ambito pubblico al presente affidamento è stato attribuito il Cod. CIG 

A002A441C5;

7. che i dati relativi al presente atto saranno pubblicati nelle apposite sezioni della pagina 

"Amministrazione Trasparente" del sito del Comune di Randazzo e il provvedimento sarà 

inserito nella raccolta delle determine di questo Ente.

Il Responsabile del Procedimento
  



Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 4

COMUNE DI RANDAZZO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

4° S.O. LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE N. 247 del 14-08-2023
Reg. Gen. N. 612 del 14-08-2023

OGGETTO: Determina di aggiudicazione trattativa diretta per l'affidamento dei  Lavori di 
costruzione di loculi cimiteriali in calcestruzzo da realizzare allinterno del 
cimitero comunale- ultimo quadrato lato ovest

IL CAPO SETTORE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto, il cui testo è trascritto nel documento 
allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale;
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato 
con delibera di G.M. n. 17 del 19.02.2016;
VISTO il Decreto Sindacale n. 9 del 21.05.2019 di nomina dei capi settore e conferimento posizione 
organizzativa ai sensi dell'Art. 13 comma 3, del C.C.N.L. sottoscritto il 21 maggio 2018;
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTA la Legge n. 142/90, recepita dalla Legge Regionale 48/91;
VISTA la Legge Regionale 7 settembre 1998 n. 23;
RITENUTO di dover fare proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto, in 
quanto meritevole di approvazione;
VISTO l’O.R.EE.LL vigente in Sicilia

DETERMINA

1. Di fare propria e, quindi, di approvare la proposta di determinazione come da testo risultante 
dal documento allegato alla presente, per farne parte integrante e sostanziale;

2. Disporre la trasmissione della presente, a cura del Responsabile del Procedimento, agli 
organi e agli uffici competenti.

Il Capo Settore



Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 5

 GAETANO MAVICA



Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 6


